МИНИСТЕРСТВО  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ПРИКАЗ

От 30.10.2015 № 1755
г. Симферополь

О внесении изменений и дополнений

в приказ Министерства здравоохранения

Республики Крым от 21.09.2015 № 1532

«Об утверждении графика (режима)

работы амбулаторно-поликлинических

медицинских организаций,

в Республике Крым

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от

21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской

Федерации», требований Трудового Кодекса Российской Федерации, приказа

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 15.05.2012 № 543н

«Об утверждении положения об организации оказания первичной медико-

санитарной помощи взрослому населению», приказа Министерства

здравоохранения Российской Федерации от 06.08.2013 № 529н

«Об утверждении номенклатуры медицинских организаций», с целью

повышения доступности, улучшения качества и обеспечения своевременной

первичной медико-санитарной помощью населения Республики Крым

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Республики Крым от

21.09.2015 № 1532 «Об утверждении графика работы амбулаторно-

поликлинических медицинских организаций» следующие изменения:

1.1.Пункт 1 приказа изложить в следующей редакции:

«1.Руководителям медицинских организаций, подведомственных

Министерству здравоохранения Республики Крым, оказывающим первичную

медико-санитарную помощь населению.».

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СОВЕТ МИНИСТРОВ
РАДА МІНІСТРІВ

ВЕЗИРЛЕР ШУРАСЫ

1.2. Подпункт 1 пункта 1 приказа изложить в следующей редакции:

«1.2. Утвердить режим работы учреждения, обеспечив работу персонала

без превышения продолжительности рабочего времени, установленного

законодательством Российской Федерации.».

1.3. Дополнить приказ следующими пунктами:

«1.1.4. Обеспечить сотрудникам оплату труда в праздничные и

выходные дни в соответствии с коллективным договором медицинской

организации и действующим законодательством Российской Федерации»

«1.1.5. Информацию об исполнении настоящего приказа представить в

Министерство здравоохранения Республики Крым до 10.11.2015 на

электронный адрес: otdel555@mail.ru и на бумажном носителе».

«2. Директору ГБУ РК «Крымский медицинский информационно-

аналитический центр» Тимофеевой Г.Б. обеспечить доведение настоящего

приказа до руководителей медицинских организаций, оказывающих

первичную медико-санитарную помощь населению».

2. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя

министра здравоохранения А.А. Шаклунова.

Первый заместитель министра                                             А.М. Слободяник

mailto:otdel555@mail.ru